ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по противодействию коррупции государственного автономного учреждения «Управление государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий Новгородской области»
Великий Новгород

      3 сентября 2020 года
Присутствовали:
	Табунщиков А.А.
	-
	заместитель директора ГАУ «Госэкспертиза Новгородской области», председатель комиссии;

	Кононова О.А.
	 -
	главный специалист, юрисконсульт, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Ельнова О.Ю.
	   -
	главный специалист ГАУ «Госэкспертиза Новгородской области»;

	Левичева И.В.
	-
	главный специалист-эксперт отдела строительства министерства строительства, архитектуры и территориального развития Новгородской области.

Повестка дня:

I. О рассмотрении поступивших деклараций о возможной личной заинтересованности членов закупочной комиссии.

Слушали:
Председателя комиссии Табунщикова А.А.:

В соответствии с дополнениями, внесенными в план противодействия коррупции, утвержденными приказом от 24.08.2020 № 135 в комиссию по противодействии коррупции поступили  декларации о возможной личной заинтересованности председателя комиссии Синякова В.Н., и членов закупочной комиссии: Шульга О.А., Изюмовой Е.В.,  Шиловой А.О.
Председатель комиссии Табунщиков А.А. предложил рассмотреть декларации членов закупочной комиссии  учреждения..

При рассмотрении деклараций установлено, что два члена комиссии  Изюмова Е.В. и  Шилова А.О., а также дочь Щульги О.А. имеют  заключенные договоры ипотечного кредитования на приобретение квартир с областным фондом ипотечного кредитования. Сын Синякова В.Н. имеет в аренде земельный участок, который использует как дачный.
Комиссией  рассмотрены: план закупок учреждения (с изменениями), документы по проведенным закупкам, реестр заключенных учреждением договоров. Комиссия не выявила  каких-либо коррупционных проявления со стороны членов закупочной комиссии при заключении договоров и какой-либо их заинтересованности при осуществлении закупок, а также аффилированных связей.
Член комиссии Ельнова О.Ю. предложила в целях исключения случаев проявления коррупции при исполнении работниками учреждения должностных обязанностей, устранения аффилированных связей не только при осуществлении закупок, но и при проведении государственной экспертизы  рекомендовать руководству учреждения организовать и провести обучение всех работников учреждения (общее собрание) по вопросам противодействия коррупции и ознакомления их  с действующими нормативными правовыми актами в данной области.
Решение комиссии по 1 вопросу:
 - рассмотрев план закупок учреждения, документацию по проведенным закупкам, реестр заключенных учреждением в 2020 году договоров комиссия не выявила коррупционные проявления со стороны членов закупочной комиссии при заключении договоров и их заинтересованности в заключение договоров (контрактов) с поставщиками (исполнителями подрядчиками), а также какие-либо аффилированные связи.
-  рекомендовать руководству учреждения организовать и провести обучение всех работников учреждения (общее собрание) по вопросам противодействия коррупции и ознакомления их  с действующими нормативными правовыми актами в данной области;
- направить протокол заседания комиссии  для ознакомления директору учреждения.
Председатель комиссии

А.А. Табунщиков
Секретарь комиссии

          О.А. Кононова